МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 сентября  2014 года            № 624

О Дополнительном соглашении № 3 к Соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов
местного значения сельского поселения Песочное
и Рыбинского муниципального района в 2014 году

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 23 Устава Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Дополнительное соглашение № 3 к Соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения сельского
поселения Песочное и Рыбинского муниципального района в 2014 году.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель – Жемеров П.А.).

Председатель Муниципального Совета    И.о. Главы Рыбинского
Рыбинского муниципального района     муниципального района

                                             М.А. Качков                           Т.А. Смирнова

УТВЕРЖДЕНО                                                           УТВЕРЖДЕНО
решением Муниципального Совета                       решением Муниципального Совета
сельского поселения Песочное                                Рыбинского муниципального района
от 29 августа 2014 года № 272                                 от 25 сентября  2014 года № 624.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3
к соглашению о передаче осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения
сельского поселения Песочное и

Рыбинского муниципального района в 2014 году

«____» сентября 2014 года                                                                                  город Рыбинск

Рыбинский муниципальный район в лице Главы Рыбинского муниципального
района Ярославской области Китаева Александра Николаевича, действующего на
основании Устава Рыбинского муниципального района, с одной стороны, и

сельское поселение Песочное в лице Главы сельского поселения Песочное
Ярославской области Яшицева Александра Николаевича, действующего на основании
Устава сельского поселения Песочное, с другой стороны,  вместе именуемые Стороны

руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Соглашением о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного
значения сельского поселения Песочное и Рыбинского муниципального района в 2014
году, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
 1. Внести в Соглашение о передаче осуществления полномочий по решению
вопросов местного значения сельского поселения Песочное и Рыбинского
муниципального района в 2014 году, утвержденное решением Муниципального Совета
сельского поселения Песочное от 23.12.2013 № 242  и решением Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района от 26.12.2013 № 549 изменения, изложив пункт 20
приложения 1 к Соглашению в следующей редакции:
«
20. Утверждение генеральных
планов поселения, правил
землепользования и застройки,
выдача разрешений на
строительство (за исключением
случаев, предусмотренных
Градостроительным кодексом
Российской Федерации, иными
федеральными законами),
разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при
осуществлении строительства,
реконструкции объектов
капитального строительства,
расположенных на территории
поселения, утверждение местных
нормативов градостроительного
проектирования поселений,
резервирование земель и
изъятие, в том числе путем

Часть полномочий:
-подготовка и утверждение
градостроительных планов земельных
участков при осуществлении
строительства, реконструкции и
капитального ремонта капитальных
объектов, расположенных на территории
поселения (кроме объектов
индивидуального жилищного
строительства);
-выдача разрешений на строительство,
разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов
капитального строительства,
расположенных на территории поселения
(кроме объектов индивидуального
жилищного строительства).

247,000

выкупа, земельных участков в
границах поселения для
муниципальных нужд,
осуществление муниципального
земельного контроля за
использованием земель
поселения; осуществление  в
случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом
Российской Федерации,
осмотров зданий, сооружений и
выдача рекомендаций об
устранении выявленных в ходе
таких осмотров нарушений;

2. Настоящее Дополнительное соглашение № 3 вступает в силу с даты
обнародования решения Муниципального Совета сельского поселения Песочное и
опубликования в средствах массовой информации решения Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района, утверждающих настоящее Дополнительное
соглашение № 3.

3. Действие настоящего Дополнительного соглашения № 3 распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января  2014 года.

4. Настоящее Дополнительное соглашение № 3 составлено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава Рыбинского
муниципального района

___________________________ А.Н. Китаев

Глава сельского  поселения
Песочное

________________________ А.Н. Яшицев